
1. Beskrivelse af projektforslag – Blågård Skole

Hoveddisponering

Blågård Skole er en tre sporet folkeskole på Nørrebro.

Skolen er skabt ved en sammenlægning af Helligkors Skole og 
Blågårdens Skole. Skolerne er fordelt på 2 matrikler, og udfordring i 
sammenlægningsprojekter har været at disponere bygningerne på en 
logisk og naturlig måde, så der skabes en sammenhængende skole.

De to hidtidige skoler er placeret tæt på hinanden, kun adskilt af Hans 
Tavsens gade. Det giver en fantastisk mulighed for at skabe en åben 
skole i lokalområdet, da Hans Tavsens Gade er lukket for biltrafik 
mellem skolerne.

Den nye sammenlagte skole er disponeret med et indskolings afsnit, et 
mellemtrins afsnit samt et udskolings afsnit. Der placeres et klassetrin
pr. etage med tilhørende lærerfaciliteter. 

De centrale funktioner i den nye skole fordeles ligeligt på de 2 
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matrikler. 

I projektforslaget er fastlagt følgende indsatsområder:

Udearealer: Disponeringen af skolegården følger bygningerne 
og deres funktioner. Skolegårdene er tænkt til at underbygge 
og understøtte de aktiviteter, der er i bygningerne, og de er 
tænkt som et aktivt læringsmiljø.

Pædagogisk Center: Det nye Pædagogiske Center placeres 
centralt på 1.salen i den tidligere Blågårdens Skole. Centreret
skal på samme tid være bygningens åbning mod verden og 
tilbyde mulighed for ro og fordybelse

Lærerværelse: Der etableres en ny stor fælles læreretage med 
fællesrum, møderum og mulighed at lærerne kan forberede sig.

Skolemad: Der etableres et nyt madområde i den tidligere 
Helligkors Skoles gymnastiksal. Området skal være med til at 
udvikle en sund madkultur på skolen og bidrage til et godt 
læringsmiljø og bedre trivsel. Skoleboden placeres i forbindelse 
med de to nye hjemkundskabslokaler overfor den nye kantine 
og det nye loungeområde. Der bliver adgang til stor terrasse. 

Sundhed: Der etableres en sundhedsafdeling i hele stueetagen 
på den gamle Helligkors bygning. Sundhedsafdelingen vil bestå
af en tandlægeklinik med 4 undersøgelses stole samt faciliteter 
for psykolog, socialrådgiver, talepædagog og 
sundhedsplejerske.

Tilgængelighed
Tilgængelighedskrav fra bygningsmyndighederne udløser etablering af 
en elevator i hver af de tre bygninger. Disse er indarbejdet i 
projektforslaget.

Tidsplan

Der er udarbejdet projektforslag som er godkendt af KEjd, BUF og 
skolens bestyrelse. Projektforslaget sendes i udbud og efter licitation
medio marts 2009, forventes arbejdet igangsat primo juni 2009. 
Anlægsarbejdet er opdelt i 3 faser, og det samlede byggeri forventes 
afsluttet medio oktober 2010.


